
 

 

 

 

 

第５７回白樺祭『ＢＬＯＳＳＯＭ ～1人 1人が花咲かせる最高の山中を～』開催◇◇◇◇ 

 ９月２６日（金）、２７日（土）の２日間にわたり学校祭が開催されました。 

総合的な学習の時間、町づくり討論会からの活動も加わり、今年度初めて計画・ 

実施された企画、保護者や地域の方々の展示や参加していただく場面もありま 

した。保護者の皆様はもちろん、地域や卒業生の皆さん、多くの方々にご協力 

をいただくことで、無事に２日間の日程を終えることができました。ご来場、 

ご参加いただき、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年１０月３日 

   

開祭式 

吹奏楽部発表 音楽会 

展示見学 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【閉祭式】白樺祭実行委員長の話 ◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

もう少しで、２日間の白樺祭が終わってしまいます。皆さん！今年の白樺祭は最高でしたか‼今年

は新しい企画も取り入れられましたが、共に試行錯誤しながら協力して今回の白樺祭が作り上げられ

ました。みんなが積極的に参加、協力し、木に花を戻すことができた生徒会企画。各クラスの楽曲を

聞いて、応援メッセージを送りあったり、朝や放課後に、毎日練習し、本番で体育館中に歌声を響か

せたりすることができた音楽会。地域の方々も参加できる企画が加わり、より学年関係なく、会場に

いる皆さんで楽しむことができた体育祭。全校を盛り上げようとステージに立ってくれた発表者のみ

なさんと、観客全員で応援して作り上げることができた自由発表。４か月ほど前から生徒会顧問の先

生方や役員中心に、計画、準備をしてきましたが、この２日間が、最高の思い出になったのは、全力

で取り組み楽しんでくれた全校の皆さんや、先生方、そして、この白樺祭のために時間をつくって見

に来ていただいた保護者の皆様や卒業生の皆さん、地域の皆様のおかげです。これらが１つでもかけ

ていたらこんなにまで夢中になって楽しめた、一生残る白樺祭を創り上げることはできませんでした。

この２日間は、かけがえのない宝物です！白樺祭テーマのように、白樺祭に参加してくれた皆さんの

笑顔が咲き誇る瞬間を見ることができてとてもうれしかったです。こんなに楽しく、終わるのが名残

惜しいほどの白樺祭を作り上げてくれて本当にありがとうございました‼ 

保護者の皆様へ（お願い・お知らせ）◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

○１０月２０日（月）に授業参観（終日開放）、学年・学級ＰＴＡ、ＰＴＡ常任委員会を開催いたします。

お忙しい時期とは存じますが、ご都合をつけて参観・ご参加ください。詳細につきましては、９月１２

日付で配布しました通知でご確認ください。 

○朝夕と日中の気温差も大きくなっていますので、体調管理に気を付けるようお願いします。 

○町内でクマの出没や目撃情報が増えています。万が一見かけた場合は刺激せず、周囲の家に助けを求め 

できる限り距離をとること等、周辺に気を付けながら登下校できるよう、ご家庭でも声がけしていただ

けると有難いです。ご協力お願いいたします。 

 

 

 

◎「いじめ・人権・セクハラ・体罰」 

相談窓口は校長室・保健室・心の教室です 

校長室、保健室、心の教室を相談窓口として設

置しています。何か困ったことがあったら相談

できる場所です。一人で悩まずに相談してみま

しょう。保護者の方もご利用ください。 

山ノ内町立山ノ内中学校  文責：    (教頭) 

℡ 0269-33-3604  Fax 0269-33-8438 

◎「非違行為防止研修」に取り組んでいきます 

地域に信頼される安心・安全な学校づくりを目

指して、年間を通して取り組んでまいります。

９月は非違行為防止、評価アンケートから生徒

とのかかわり方について考えました。 

 

体育祭 

閉祭式 


